dayalı olarak amaçlanan hedefler ve gayeler” 2 şeklinde, bir ilim
dalı olarak ise “dinî hükümlerin, emir ve yasakların sır, hikmet ve
maslahatlarından bahseden ilim dalı” olarak tarif edilmektedir. 3
Taşköprülüzâde (ö. 968/1561) İlmu marifet-i hikemi’ş-şerâi‘ tabi-
rini kullanarak hikmet-i teşrî sahasını fürû fıkhın alt dallarından
biri olarak ifade etmiştir. 4

Hikmet-i teşrî sahasında şer‘î hükümlerin hedef ve gayeleri
yanı sıra kalpleri ve zihinleri tatmin edecek, mükelleflerin dinî
hükümleri benimseyecekleri ve